**S**abbato poſt dñicam Reminiscere.

**S**icut prophetā

eū habebāt Dat. xij. Sermo n̄ erit de ſcō euāgelio. in q̄ x̄ps oñ dit nobis tria mala de iudeis. ſ.

**E**orum iuſtam reprobationem.

**D**uram condemnationem.

**S**cultam execcationem.

De terciodieit thema. Sicut p̄pham zc. cuz tñ eſſet z creator oim p̄betaz. Ecce quomō erant ceci q̄ nō cognoſcebant ip̄m eſſe ſaluatorē z regē meſſyā. ſicut p̄pham ip̄m habebāt **D**ico p̄mo q̄ ſc̄m euāgelii oñdit de iudeis eoz iuſtā reprobatoz. ſm q̄ x̄ps eis oñdit. z ip̄i babuerūt p̄cedere. Dñm x̄pus dixit eis talē parabolā. Hō erat p̄familias q̄ plātauit vineā. z ſepē circūdedit ei. z fodit in ea torcular. z edificauit turrin in medio eius. z locauit eā agricolis z pegre p̄fect⁹ ē. Cū autē t̄ps fructuū appropinq̄ſſet. miſit ſuos ſuos

# Sermo

ad agricolas vt accipent fructus eius. Agricole autem apprehensis suis et alium ceciderunt. alium occiderunt. alium vero lapidauerunt. Itaque misit alios suos plures poribus. et fecerunt illis siluam. Nouissime autem misit ad eos filium suum dicitur. Uerebunt forsitan filium meum. Agricole autem uidentes filium dixerunt intra se. Hic est heres. uenite occidamus eum. et habebimus hereditatem eius. Et apprehensum eum eiecerunt extra vineam et occiderunt. Cum autem uenerit dominus vinee. quod faciet agricolis illis. Vniunt illi. Malos male perdet. et vineam suam locabit alijs agricolis quod red dent ei fructum temporibus suis. Et qua parabola tempus fecit eos procedere ore proprio quod iuste erant a domino reprobati et condemnati. Non declaramus parabolam. Non iste perfamilias edeus pater. quod licet non sit homo. tamen propter similitudinem quam habet cum deo. de rationabiliter dicit se hominem. Ad autem non dicitur dicitur per uis. quod per carnalis modicum facit. Sed deus facit totum. et corpus et animam. Iohannes dicit Christus. Patrem. scilicet uisum nolite vocare uobis super terram. Mattheus. xxiiij. Vineam istam est gens iudaica quam deus per transplauit de egypto ubi erat captiui. in terram promissionis. Dauid. Vineam de egypto transplauisti. eiecisti gentes. scilicet infideles de terra promissionis. et plantasti eas. Et sepem circum dedit ei. scilicet. ut custodiret. protegeret et defenderet. Nec seps est ler diuina. uoluit deus ut vinea. id est gens iudaica esset clausa. ne male bestie illuc intraret. Itaque ne populus saltaret ultra sepem peccando mortaliter. quod propter peccatum ueniale non saltat homo ultra sepes. Ambrosius in libro de paradiso diffinitis peccatum dicit. Peccatum est transgressio diuine legis et celestium inobediencia mandatorum. Torcular bubus vinee gentis iudaice est altare sacrificiorum. ubi sanguis animalium fundebatur. Turris alta erat templi edificatum habens in altitudine centum viginti cubitos. et habebat tria salaria. iij. Para. iij. Et locauit vineam istam agricolis. id est. plantatis magistris. doctoribus et rabinis. qui habebant uiuere de decimis et primitiis et oblatibus iuxta ordinatum dei. et quod ipsi darent sibi fructum meritorum. uirtutum. et operum spiritualium. quod ideo ipsam edificauit eis. et ipsi non receperunt fructum de vinea populo. scilicet. Auctas. Dedit illis regiones gentium. ut custodiant iustificationes eius. id est. opera spiritualia et uirtutes. Et peregrinus profectus est. Non intelligatis ex hoc quod deus sit mutabilis. sed reliquit homines in libertate arbitrii. Dedit sibi precepta affirmatiua et negatiua inducendo ipsum ad bonum. sed non cogendo. Ecce

tr. De ab initio constituit hominem. et reliquit illum in manu consilij sui adiecit mandata et precepta sua. Si uolueris mandata seruare seruabunt te etc. Et uenit tempus fructuum de uinea sua. misit seruos suos. scilicet. sanctos prophetas. Isaiam. Amos etc. ut induceret gentes ad faciendum fructum meritorum per scitatem uite. et illos occiderunt. Isaiam cum serra. Amos cum in samaria. propheta rex. amasias sacerdos frequenter eum plagas afflicxit. tandem filius eius ozias uecte per tempora transfixit. Post hec semiuu in terram suam euectus per aliquot dies dolore uulneris expirauit. Hic Hieronimus in. iij. plerumque super Amos. Ite Zacharias filius Joiahe tuit lapidatus. et dominus non habuit fructum de uinea sua. Deinde rege ducem misit alios seruos. scilicet. Hieremiam. Ezechiel. Abacuk. etc. et fecerunt eis siluam. Deinde misit eis filium suum predilectum. scilicet. Christum in incarnatione. qui quoniam ostendit se agricolus predicando et mirabilia faciendo. dixerunt. Hic est heres. id est. hic est messias. Iohannes Nicodemus quoniam uenit ad eum dixit. Scimus quod a deo uenisti magister etc. Iohannes. iij. Quia uidebatur tempus Messie perpletum. prophetas. Dicunt hic omnes glossae tales que allegorizales. quod iudei cognouerunt Christum esse uerum messiam. tamen propter mirabilia que propter tempus et prophetas completas. que etiam propter testimonium Iohannis baptiste. et crediderunt a principio sed quod tempus arguebat et reprehendebat eorum peccata notoria. ex malicia et cecitate perdidit fidem de ipso deo. Circumueniamus iustum quoniam inuicem est nobis et contrarius est operibus nostris. et improperat nobis peccata legis. et diffamat in nos peccata discipline nostre. Promittit se scientiam dei habere. et filium dei se nominat. Si enim est uerus dei filius. suscipiet illum de manibus contrariorum. Contumelia et tormento interrogemus eum. et probemus patientiam eius. Dorte turpissima perdemus eum. hec cogitauerunt et errauerunt. excecavit enim eos malicia eorum. et nescierunt sacramenta dei. id est. sacra secreta. Sapientia. iij. Christus autem reprehendebat eos coram populo auisando populam ne corrumpere et decipere ab ipsis ideo populus auisatus a Christo despiciebat eos. uidentes eorum malicia et peccata. nec uolebant dare decimas etc. Ideo ipsi ex malicia dicebant. Venite occidamus eum. et habebimus hereditatem. scilicet. decimas. primitias etc. ut prius. Et finaliter fuit data sententia contra Christum ut extra hierusalem. scilicet. in monte caluarie crucifigeret. De bre. vii. Dominus extra portam passus est. Cum ergo uenerit dominus vinee quid faciet agricolis illis. Vniunt illi. Malos male perdet etc. Tunc